



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

04 августа 2016 г.

№ 742-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 25 декабря 2015 года № 1302-П**

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 1302-П «О предоставлении мер социальной поддержки работникам государственных и муниципальных организаций, входящих в систему образования Ямало-Ненецкого автономного округа».

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 04 августа 2016 года № 742-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 1302-П

1. В пункте 4 слова «исполняющего обязанности заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа Сидорову И.К.» заменить словами «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову Т.В.».

2. В Положении о порядке предоставления мер социальной поддержки работникам государственных и муниципальных организаций, входящих в систему образования Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

2.1. в пункте 1.2:

2.1.1. в абзаце втором слова «государственная образовательная организация автономного округа или муниципальная образовательная организация в автономном округе» в соответствующих числе и падеже заменить словами «государственная организация автономного округа, осуществляющая образовательную деятельность, или муниципальная организация в автономном округе, осуществляющая образовательную деятельность,» в соответствующих числе и падеже; слова «полученной специальности» заменить словами «полученному профессиональному образованию по специальности или направлению подготовки, или присвоенной квалификации»;

2.1.2. в абзаце пятом слова «государственную образовательную организацию автономного округа или муниципальную образовательную организацию в автономном округе» заменить словами «государственную организацию автономного округа, осуществляющую образовательную деятельность, или муниципальную организацию в автономном округе, осуществляющую образовательную деятельность,»;

2.2.2. в абзаце шестом слова «государственные образовательные организации автономного округа, расположенные на территории автономного округа, муниципальные образовательные организации в автономном округе» заменить словами «государственные организации автономного округа, осуществляющие образовательную деятельность, расположенные на территории автономного округа, или муниципальные организации в автономном округе, осуществляющие образовательную деятельность»;

2.2. в пункте 1.4 слова «государственной образовательной организации автономного округа или муниципальной образовательной организации в автономном округе» заменить словами «государственной организации

автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или муниципальной организации в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,»;

2.3. в пункте 2.1 слова «государственной образовательной организацией автономного округа или муниципальной образовательной организацией в автономном округе» заменить словами «государственной организацией автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или муниципальной организацией в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,»; слова «полученной специальности» заменить словами «полученному профессиональному образованию по специальности или направлению подготовки, или присвоенной квалификации»;

2.4. в пункте 2.2:

2.4.1. в абзаце первом слова «государственная образовательная организация автономного округа или муниципальная образовательная организация в автономном округе» в соответствующих числе и падеже заменить словами «государственная организация автономного округа, осуществляющая образовательную деятельность, или муниципальная организация в автономном округе, осуществляющая образовательную деятельность,» в соответствующих числе и падеже; слова «полученной специальности» заменить словами «полученному профессиональному образованию по специальности или направлению подготовки, или присвоенной квалификации»;

2.4.2. в абзаце втором слова «государственную образовательную организацию автономного округа или муниципальную образовательную организацию в автономном округе» заменить словами «государственную организацию автономного округа, осуществляющую образовательную деятельность, или муниципальную организацию в автономном округе, осуществляющую образовательную деятельность,»;

2.5. в абзаце первом пункта 2.3 слова «государственной образовательной организации автономного округа или муниципальной образовательной организации в автономном округе» заменить словами «государственной организации автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или муниципальной организации в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,»;

2.6. в пункте 2.4 слова «государственной образовательной организации автономного округа или муниципальной образовательной организации в автономном округе» в соответствующем падеже заменить словами «государственной организации автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или муниципальной организации в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,» в соответствующем падеже;

2.7. в пункте 2.5 слова «государственной образовательной организации автономного округа или муниципальной образовательной организации в автономном округе» заменить словами «государственной организации автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или

муниципальной организации в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,»;

2.8. в пункте 3.1 слова «государственной образовательной организацией автономного округа или муниципальной образовательной организацией в автономном округе» заменить словами «государственной организацией автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или муниципальной организацией в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,»; слова «полученной специальности» заменить словами «полученному профессиональному образованию по специальности или направлению подготовки, или присвоенной квалификации»;

2.9. в пункте 3.2:

2.9.1. в абзаце первом слова «государственная образовательная организация автономного округа или муниципальная образовательная организация в автономном округе» в соответствующих числе и падеже заменить словами «государственная организация автономного округа, осуществляющая образовательную деятельность, или муниципальная организация в автономном округе, осуществляющая образовательную деятельность,» в соответствующих числе и падеже; слова «полученной специальности» заменить словами «полученному профессиональному образованию по специальности или направлению подготовки, или присвоенной квалификации»;

2.9.2. в абзаце втором слова «государственную образовательную организацию автономного округа или муниципальную образовательную организацию в автономном округе» заменить словами «государственную организацию автономного округа, осуществляющую образовательную деятельность, или муниципальную организацию в автономном округе, осуществляющую образовательную деятельность,»;

2.10. в абзаце первом пункта 3.3 слова «государственной образовательной организации автономного округа или муниципальной образовательной организации в автономном округе» заменить словами «государственной организации автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или муниципальной организации в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,»;

2.11. в пункте 3.4 слова «государственной образовательной организации автономного округа или муниципальной образовательной организации в автономном округе» заменить словами «государственной организации автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или муниципальной организации в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,»;

2.12. в пункте 3.5 слова «государственной образовательной организации автономного округа или муниципальной образовательной организации в автономном округе» заменить словами «государственной организации автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или муниципальной организации в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,»;

2.13. в пункте 3.9 слова «государственной образовательной организации автономного округа или муниципальной образовательной организации в автономном округе» заменить словами «государственной организации автономного округа, осуществляющей образовательную деятельность, или муниципальной организации в автономном округе, осуществляющей образовательную деятельность,»;

2.14. в пункте 3.12 слова «государственную образовательную организацию автономного округа или муниципальную образовательную организацию в автономном округе» заменить словами «государственную организацию автономного округа, осуществляющую образовательную деятельность, или муниципальную организацию в автономном округе, осуществляющую образовательную деятельность»; слова «полученной специальности» заменить словами «полученному профессиональному образованию по специальности или направлению подготовки, или присвоенной квалификации»;

2.15. в пункте 4.1 слова «на основании заявления работника,» заменить словами «на основании заявления работника, трудовой книжки,».